
Motion till riksdagen 

1988/89: Kr507 

av Ulla Orring m. fl. (fp) 
Bidragsgivningen till främjandeorganisationerna 

De fria organisationerna av folkrörelsekaraktär samlar stora grupper av 

människor i sin verksamhet 

Folkpartiet hyser stark tilltro till dessa organisationers förmåga att ta till 

vara sina möjligheter och sin förmåga att på bästa sätt utveckla sina 

aktiviteter efter medlemmarnas intentioner. 

Vad vi däremot opponerar oss emot är, att enligt nuvarande bidragssy

stem Riksidrottsförbundet skall yttra sig över medelstilldelningen till des

sa fria organisationer. 

De fria organisationerna av folkrörelsekaraktär, som utan att tillhöra 

Riksidrottsförbundet, har påtvingats en administrativ och ekonomisk 

knytning till Riksidrottsförbundet genom att statsbidrag för verksamheten 

fördelas via detta. 

De fria organisationer, som vi avser är Friluftsfrämjandet, Svenska 

Pistolskytteförbundet, Riksföreningen för ridningens främjande. Rid

främjandets ungdomsnämnd, De svenska lantliga ryttarföreningarnas 

Centralförbund, Svenska Ponnyföreningen, Svenska livräddningssällska

pet, Cykelfrämjandet. Sveriges fritidsfiskares riksförbund och Svenska 

båt unionen. 

De nämnda självständiga och från idrottsrörelsen fristående organisa

tionerna inlämnar själva sina anslagsframställningar till regeringen, men 

Riksidrottsförbundet skall sedan yttra sig över framställningen och utgör 

på detta sätt en dömande instans. 

De fria organisationerna har också vid ett flertal tillfållen påtalat det 

felaktiga i denna överprövning. 

Enligt vår uppfattning borde de fristående organisationernas anslags

äskanden och deras övriga beredning i regeringen ligga kvar hos jordbruks

departementet som tidigare varit fallet. 

För att åstadkomma en mer objektiv uppskattning av den verksamhet 

som bedrivs och för en rättvis fördelning av statsbidragen finns kompetens 

hos jordbruksdepartementet, och omvägen över Riksidrottsförbundet är 

därmed onödig. 

Av dc uppräknade fristående förbunden finns några som har en nära 

anknytning till tävlingsverksamheten t. ex. Pistolskytteförbundet och vissa 

hästsportorganisationer - de skall självklart om de så önskar finnas kvar 

under Riksidrottsförbundets fördelningsinflytande. 

För att markera de fristående organisationernas självständighet och 
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självbestämmande, anser vi att denna omväg via Riksidrottsförbundet bör Mot. l 988/89 

snarast tas bort, vilket kommer att betyda en mer direkt hantering av Kr507 

budgetäskanden och i praktiken gynna effektivitet och utveckling inom 

förbundet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om hur bidragsgivningen till vissa organisationer 

av folkrörelsekaraktär bör organiseras. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Ulla Orring ifp) 

Sigge Godin ifp) Barbro Westerholm ifp) 
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